



MMOPX029OWP2

ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

CZ-746 01 Opava, Horní náměstí 69

Váš dopis zn:

Ze dne:

Spisová značka: **VYST/29822/2024/Ja**

Naše značka (Č.j.): **MMOP 139904/2024**

Vyřizuje: **Jitka Jatelová**

Pracoviště: **Krnovská 71C**

Telefon: **553 756 844**

Fax: **553 756 141**

E-mail: **jitka.jatelova@opava-city.cz**

Datum: **26. 8. 2024**

Vypraveno dne: **27. 08. 2024**

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 12. 8. 2024 obdržel povinný subjekt Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“).

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi níže uvedené informace.

Požadavek:

Citace: Žádám o informace, týkající se nakládání s odpadní vodou vytvořenou v domě č.p. [REDACTED] v k.ú. Kylešovice (dům je součástí pozemku parc.č. [REDACTED] v k.ú. Kylešovice), a to za účelem zjištění aktuálního stavu de iure, podle nějž bude následně zvolen postup vůči šachtě splaškové kanalizace na pozemku parc.č. [REDACTED] v k.ú. Kylešovice, jejímž vlastníkem je žadatelka:

1. Jaký způsob a provedení odvádění, resp. likvidace odpadních splaškových vod byl u domu č.p. [REDACTED] v k.ú. Kylešovice povolen?
2. Je u domu č.p. [REDACTED] v k.ú. Kylešovice povolena kanalizační přípojka na splaškovou kanalizaci? Pokud ano, kde se tato kanalizační přípojka nachází?
3. Jaké parametry má povolená kanalizační přípojka domu č.p. [REDACTED] v k.ú. Kylešovice?
4. Byl dům č.p. [REDACTED] v k.ú. Kylešovice kolaudován? Pokud je odpověď ano, pak jaký je dle kolaudace stav kanalizační přípojky či jiného způsobu odvádění, resp. likvidace odpadních splaškových vod? Odpovídá kolaudovaný stav povolenému stavu či byl oproti původně povolenému stavu změněn?
5. Jaký způsob nakládání s odpadními splaškovými vodami má aktuálně dům č.p. [REDACTED] v k.ú. Kylešovice mít dle vydaných povolení a jiných opatření stavebního úřadu a dalších orgánů?

Odpověď:

K uvedené stavbě stavební úřad v archivu dohledal: územní souhlas Č.j.:výst-10190/2007/Aki ze dne 20. 4. 2006, kterým byla stavba rodinného domu včetně přípojek umístěna; souhlas s provedením ohlášené stavby Č.j.:výst-10493/2007/Aki ze dne 2. 5. 2006, kterým byl dán souhlas s provedením ohlášené stavby rodinného domu včetně přípojek. Dále bylo vydáno sdělení k užívání stavby sp. zn. VYST/5582/2011/Ja ze dne 14. 3. 2011. Všechny uvedené souhlasy vydal odbor výstavby Magistrátu města Opavy.

- ad 1) V popisu souhlasu s provedením ohlášení stavby Č.j.:výst-10493/2007/Aki je uvedeno, že přípojka splaškové kanalizace PVC DN 150 mm o celkové délce 13 m bude odvedena do kanalizačního řádu v pozemku parc.č. 2288/7 k.ú. Kylešovice.

- ad 2) U domu č.p. [REDAKCE] v k.ú. Kylešovice je povolena kanalizační přípojka na splaškovou kanalizaci. Kde se nachází tato kanalizační přípojka musí upřesnit majitel této kanalizační přípojky.
- ad 3) Parametry kanalizační přípojka domu č.p. [REDAKCE] v k.ú. Kylešovice jsou uvedeny výše v odstavci ad 1).
- ad 4) Pro rodinný dům č.p. [REDAKCE] v k.ú. Kylešovice bylo vydáno sdělení k užívání stavby pod sp. zn. VYST/5582/2011/Ja ze dne 14. 3. 2011, kde je uvedeno, že vnější splašková kanalizace je napojená na stávající kanalizační přípojku a ukončená revizní šachtou na pozemku stavebníka.
- ad 5) Způsob nakládání s odpadními vodami je uveden v jednotlivých bodech výše; tj. splaškové vody jsou napojeny na kanalizační přípojku.

K výše uvedenému stavební úřad uvádí, že vlastník stavby a zařízení je povinen dle § 167 písm. d) stavebního zákona uchovávat po celou dobu trvání stavby ověřenou projektovou dokumentaci, dokumentaci pro provádění stavby, dokumentaci stavby, došlo-li k odchylce od dokumentace pro povolení stavby, případně dokumentaci skutečného provedení stavby, včetně její geodetické části, nebo pasport stavby, rozhodnutí, osvědčení, souhlasy a jiné důležité doklady týkající se stavby nebo zařízení; dokumentaci lze uchovávat i v elektronické formě.

Stavební úřad archivuje všechny dokumentace ve spisovně stavebního úřadu (archiv stavebního úřadu - budova 71 D, ul. Krnovská, Opava). Podle § 38 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mají právo nahlížet do spisu účastníci řízení a jejich zástupci a to i v případě, že je již rozhodnutí ve věci v právní moci. Jiné osoby mají dle § 38 odst. 2 správního řádu právo nahlížet do spisu, prokáží-li právní zájem nebo jiný vážný důvod a nebude-li tím porušeno právo některého z účastníků, nebo dalších dotčených osob nebo veřejný zájem. S právem nahlížet do spisu se pojí i právo pořizovat fotokopie dokumentace (např. na mobilní telefon).

V případě, že máte zájem o kopie projektové dokumentace, tyto lze poskytnout za úplatu, pokud žadatel předloží souhlas toho, kdo dokumentaci pořídil, případně souhlas vlastníka stavby, které se dokumentace týká.

Archiv zdejšího stavebního úřadu je přístupný pro veřejnost v úřední hodiny, mimo úřední hodiny po telefonické domluvě.

"otisk razítka"

MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY
odbor výstavby
a územního plánování

Obdrží:

žadatel (datová schránka)

na vědomí

Magistrát města Opavy, odbor výstavby a územního plánování - zde